
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-256
ELEX/24/LE/0131

DECRETO

Visto el expediente para la selección y contratación laboral temporal de una persona con la categoría
de Auxiliar Administrativo/a, al amparo de la Resolución de fecha 9 de mayo de 2024 de la Presidencia del
Servicio Público de Empleo de Castilla y León, por la que se convocan subvenciones destinadas a entidades
locales de la Comunidad de Castilla y León, como apoyo a la contratación temporal de personas desempleadas
que tengan reconocido un grado de discapacidad igual o superior al 33%, y que se encuentren inscritas como
demandantes de empleo no ocupados en el Servicio Público de Empleo de Castilla y León, para la realización de
obras y servicios de interés general y social (ELEX 2024).

Considerando que por resolución dictada por el Presidente del Servicio Público de Empleo de Castilla y
León de fecha 2 de agosto de 2024, se concede subvención de 6.602,00 euros.

De conformidad con lo establecido en la Base Quinta de la convocatoria, aprobada por Resolución del
Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023,
modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024) de fecha 5 de septiembre de 2024, esta Concejalía en uso de sus
atribuciones, por la presente HA RESUELTO:

PRIMERO.- Aprobar la lista de personas que han presentado solicitud a las meritadas pruebas.

SEGUNDO.- Fijar la fecha de celebración de las dos pruebas del proceso selectivo, que se realizarán en
ACTO ÚNICO, el día 24 de septiembre de 2024 a las 9:00 horas, en el aula número 20 de los bajos del Estadio
Municipal de fútbol «El Toralín», sito en Calle José Luis Saéz s/n (acceso norte) de Ponferrada.

TERCERO.- El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente: Titular: D. Roberto Bello Iglesias
Suplente: D. Francisco Javier García Bueso

Vocales: Titular: D.ª Luz Amelia Vidal Benavente
Suplente: D.ª Marta Castro Lindoso

Titular: D.ª Ana M.ª Vera Garrido
Suplente: D.ª Irene Pereira da Silva

Titular: D. Emilio Vidal García
Suplente: D.ª Otilia Martínez Guerra

Titular: D. José M.ª Morán Arias
Suplente: D.ª Dulce Jiménez Prieto

Secretario: Titular: D. Manuel Cuadrado García
Suplente: D. Pablo Reguera Vidal

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la página
web municipal.

Así lo ordena, manda y firma el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Régimen Interior y Contratación
(P.D.D. Alcaldía, de fecha 03/07/2023, modificación P.D.D. de fecha 01/04/2024), en Ponferrada, fecha y firma
electrónica.

EL CONCEJAL DELEGADO; ANTE MI: EL SECRETARIO;

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-256 Lista de aspirantes ELEX 2024 _ Un_a Aux
Admon

Código para validación: H13JA-JOS0O-PF1FA
Fecha de emisión: 20 de Septiembre de 2024 a las 13:41:43
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 20/09/2024 13:28
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
20/09/2024 13:40

FIRMADO
20/09/2024 13:40

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
64

33
43

 H
13

JA
-J

O
S

0O
-P

F
1F

A
 D

A
5D

B
E

B
7D

C
B

56
B

B
C

4A
D

1D
32

58
D

5F
19

60
D

93
73

D
C

F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

FD 2024-256
ELEX/24/LE/0131

ANEXO ÚNICO

Relación de personas admitidas para participar en el proceso selectivo para la contratación laboral de
una persona con la categoría de Auxiliar Administrativo/a con cargo a la subvención ELEX 2024.

1.- ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Arroyo Velasco, José Antonio ***2543**

Cobas Folgado, Carmen ***5587**

Díaz Gavela, José ***0207**

Gabarri Jiménez, Lorena ***2583**

González Sernández, Álvaro ***1807**

Méndez Crespo, María Jesús ***5661**

Menéndez Jato, Jorge ***2638**

Pintor Méndez, Emilia ***2852**

Prada Magán, Avelina ***7103**

Rodríguez Blanco, Óscar ***3008**

2.- EXCLUIDOS/AS:

Ninguno/a.

En Ponferrada, fecha y firma electrónica
EL CONCEJAL DELEGADO DE HACIENDA, RÉGIMEN INTERIOR Y CONTRATACIÓN;

Fdo.: Luis Antonio Moreno Rodríguez

21-001-00 Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org – personal@ponferrada.org - 987 44 66 82

3.0 Decreto: FD 2024-256 Lista de aspirantes ELEX 2024 _ Un_a Aux
Admon

Código para validación: H13JA-JOS0O-PF1FA
Fecha de emisión: 20 de Septiembre de 2024 a las 13:41:43
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 20/09/2024 13:28
2.- Concejal de Hacienda, Régimen Interior y Contratación del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado
20/09/2024 13:40

FIRMADO
20/09/2024 13:40

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
64

33
43

 H
13

JA
-J

O
S

0O
-P

F
1F

A
 D

A
5D

B
E

B
7D

C
B

56
B

B
C

4A
D

1D
32

58
D

5F
19

60
D

93
73

D
C

F
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1


	ANEXO ÚNICO



